*Eleg. 11. v. 25.*

*Duxit & Euphratem medium, quâ condidit arces.*

Propert.

Geminatio pro effectu, & efficientis conatu.

Virgil.

Gaudium factæ ubi ex defensione ne Babyloni.

Manil.

Ambros.

Ambros.

cuncta tamen non resalutavit, neque ullum responsum retulit. Aliquando pro re exigua ac despicibili. Plakm. 118. *Nisi quod lex tua meditatio mea est, tunc forte perissem*

*in humilitate mea: & Becll. 2. 4-11. 13. Brexit cum ab humilitate ipsius.* Hac acceptio-

ne dicit Virgil. 4. *Elog. v. 2. Humilesque myrica.* Proprie accipitur & pro intuitu prop-

riæ conditionis: sique conditoris; & pro verissima sui conditione & cognitione, qua

sibi quisque vilescit. Hoc notat interiorem motum & circa interna, quia humiliatio tantum

vel hypocriiis, si circa exteriora signa. Vid. D. Thom. 2. 2. q. 161. art. 1. ad 1.

Quapropter Ambros. lib. 10. in *Luc. cap. 22. 29.* dixit: *Non omnis honorificentia studium*

*humilitas definitur: de quo ex proposito, Tom. 8. T. 5. ad illud Ioann. 4. Veri adorato-*

*res adorabunt.* Aliud est speciem humilitatis, & aliud humiliationis. *Quisquis in verita-*

*te humiliatur, veraciter humiliatur, nec nisi fallaciter exaltatur. Quid est autem (inquit*

*Bernard. ferm. 20. de Diversi.) falso exaltari, nisi verè non exaltari? Quantos enim vide-*

*mus humiliatos, sed non humiles; percussos, sed non dolentes: curatos quidem à Do-*

*mino, sed ne ipsa curatione sanatos! Hi sunt, qui sub sensibus esse delicias computant,*

*disimulantes peccata que aditant, lubricum in quo titubant; tenebras quibus caligant,*

*laqueos inter quos ambulat, locum afflictionis quem inhabitant; corpus mortis quod ge-*

*stiant, iugum grave quod tolerant, graviozem conscientiam quam occultant; gravissi-*

*mam sententiam quam expectant. Talis ille cui Ioannes scribere iubebatur: Disis quia*

*dives sum, & nullius ego; & nescis quia tu es pauper & miser & miserabilis & cæcus*

*& nudus. Veri humiles sunt humiles verè. Humiles sublimitate, sublimis humilitate;*

*inquit Tertull. Apolog. cap. 20. Humilitas exaltat, & falso humiles non exaltantur; quia*

*non sibi, sed alijs vilescunt. Descendit & eris inferior. Si humilitate sese deieceret, est*

*inferior non descendere. Humilitas est, dum descendit, qui non sublimior: at summus*

*in humilitate gradus, quando descendit sublimitate superior, attingens humilitatis ca-*

*camen, quasi se non cognoscens & docibus superiorem. Est humilitas cordis, & humilitas*

*mentis, de qua Bernard. in Advent. ferm. 4. n. 4. quam vocat humilitatem cognitio-*